ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2015 года                № 1-4

О региональном Совете председателей
организаций Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации

 Свыше 20 лет в Профсоюзе действуют региональные Советы
председателей организаций Профсоюза. Большинство из них проявили себя как
объединения, способствующие укреплению солидарных действий и связей
организаций, единству Профсоюза, стали важной формой обмена опытом
работы с учетом социально-экономических условий в различных регионах
страны.
 Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о региональном Совете председателей
организаций Общероссийского профессионального союза  работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации (приложение № 1).

Считать утратившим силу Положение о региональных Советах
председателей территориальных организаций Профсоюза, утвержденное
Президиумом Профсоюза от 21.03.2001 года № 2-11.

2. Утвердить список председателей региональных Советов председателей
организаций Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации с полномочиями до августа 2020 года (приложение № 2).

3. Постоянной комиссии ЦК Профсоюза по реализации финансовой
политики Профсоюза к следующему заседанию Президиума Профсоюза
подготовить предложения по финансированию семинаров-совещаний,
проводимых региональными Советами председателей организаций Профсоюза.

 2
4. Отделам Центрального комитета Профсоюза оказывать

организационную и методическую помощь в деятельности региональных
Советов председателей  организаций Профсоюза.

5. Управлению делами Центрального комитета Профсоюза направить
настоящее постановление региональным (межрегиональным) комитетам
Профсоюза для сведения, опубликовать в Информационном бюллетене
Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза.

Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов

 3
Приложение № 1
к постановлению

Президиума Профсоюза
от 03.12.2015 № 1-4

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕГИОНАЛЬНОМ СОВЕТЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ

ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Утверждено Президиумом Профсоюза 03 декабря 2015 г.)

1. Общие положения

1.1. Региональный Совет председателей  организаций Общероссийского

профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации (далее – региональный
Совет) формируется из председателей республиканских, краевых, областных и
приравненных к ним организаций решением Президиума Профсоюза.

1.2. Региональный Совет в своей работе руководствуется Уставом,
решениями съездов, Центрального комитета Профсоюза и  Президиума,
законодательством Российской Федерации и ее субъектов.

2. Полномочия и права регионального Совета

2.1. Запрашивать у руководства, заведующих отделами Центрального

комитета Профсоюза дополнительную информацию (не доведенную до
сведения региональных (межрегиональных) комитетов) о деятельности
центральных органов Профсоюза для принятия решения по соответствующим
направлениям профсоюзной работы.

2.2. По решению Центрального комитета или  Президиума региональному
Совету могут делегироваться отдельные полномочия, предусмотренные
Уставом Профсоюза.

3. Функции регионального Совета

3.1. Укрепление связей между  региональными (межрегиональными)

организациями Профсоюза, единства Профсоюза.
3.2. Выработка предложений в адрес Центрального комитета Профсоюза,

Президиума и постоянных комиссий.
3.3. Рассмотрение проектов постановлений съездов, Центрального

комитета по важнейшим вопросам профсоюзной деятельности и выработки по
ним замечаний и предложений.

 4
3.4. Согласование и выработка позиций выборных органов региональных

(межрегиональных) организаций Профсоюза на основе сравнительного анализа
положения государственных, муниципальных служащих, работников, учащихся
на рынке труда с учетом специфики региона по представлению и защите
социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза.

3.5. Обмен опытом работы по реализации решений съездов, Центрального
комитета, Президиума, уставных целей и задач Профсоюза, в том числе
посредством проведения региональных семинаров-совещаний профсоюзных
работников и активистов не реже одного раза в году.

3.6. Взаимодействие в интересах Профсоюза с представителями ЦК
Профсоюза, ФНПР в федеральных округах Российской Федерации.

4. Организация работы регионального Совета

4.1. Члены регионального Совета принимают решение об избрании из

своего состава председателя, которое выносится на утверждение Президиума
Профсоюза.

4.2. Заседания регионального Совета проводятся по мере необходимости,
но не реже 1 раза в год. Дату, место и повестку заседания определяет
председатель Совета.

4.3. Решения регионального Совета считаются принятыми, если за них
проголосовало не менее 2/3 членов Совета открытым голосованием. Решения
принимаются в форме предложений и рекомендаций.

4.4. Региональный Совет проводит свою работу в соответствии с планом,
согласованным с руководством Профсоюза и утвержденным на заседании
Совета.

4.5. Делопроизводство (оформление протоколов заседаний, материалов
семинаров-совещаний, принятых решений и доведение их до адресатов)
обеспечивает председатель Совета.

4.6. Методическое обеспечение деятельности региональных Советов
осуществляют отделы ЦК Профсоюза. Учет их работы – отдел
организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

4.7. Финансирование деятельности регионального Совета и мероприятий,
проводимых им, осуществляется через создание специальных
консолидированных Фондов или установление доли расходов каждого
регионального (межрегионального) комитета в общих расходах, определяемых
Советом на предстоящий календарный год.

4.8. В заседаниях региональных Советов и проводимых ими
мероприятиях участвуют Председатель Профсоюза, его заместители, члены
Президиума и заведующие отделами ЦК Профсоюза.

 5

Приложение № 2
к постановлению Президиума

Профсоюза от 03.12.2015 № 1-4

Список
председателей региональных Советов председателей организаций

Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации

Бушуева Валентина Михайловна – председатель Московской

областной организации Профсоюза – в Центральном: Брянская, Владимирская,
Ивановская, Калужская, Костромская, Московская, Орловская, Рязанская,
Смоленская, Тверская, Тульская, Ярославская областные; Московская
городская, первичная профсоюзная организация Администрации Президента
Российской Федерации, Аппарата Правительства Российской Федерации,
Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации,
Счетной палаты Российской Федерации и Управления делами Президента
Российской Федерации;

Кузнецова Тамара Михайловна – председатель Воронежской областной
территориальной организации Профсоюза – в Центрально-Черноземном:
Белгородская, Воронежская, Курская, Липецкая, Тамбовская областные;

Кириллов Леонид Иванович – председатель Новгородской областной
организации профсоюза – в Северном и Северо-Западном: Архангельская,
Вологодская, Калининградская, Мурманская, Новгородская, Псковская
областные; Карельская, Коми республиканские; межрегиональная Санкт-
Петербургская и Ленинградской области;

Александрова Марина Николаевна – председатель Нижегородской
областной организации Профсоюза – в Волго-Вятском: Кировская,
Нижегородская областные; Марийская, Мордовская, Чувашская
республиканские;

Логуа Наталия Федоровна – председатель Самарской областной
территориальной организации Профсоюза – в Поволжском: Астраханская,
Волгоградская, Пензенская, Самарская, Саратовская, Ульяновская областные;
Калмыцкая, Татарстанская республиканские;

Бакова Фаина Османовна – председатель Кабардино-Балкарской
республиканской организации Профсоюза – в Северо-Кавказском: Адыгейская,
Дагестанская, Ингушская, Кабардино-Балкарская, Карачаево-Черкесская,
Северо-Осетинская, Чеченская республиканские; Краснодарская,
Ставропольская краевые; Ростовская областная;

 6
Сазонов Виктор Викторович – председатель Межрегиональной

Крымской республиканской и г. Севастополя территориальной организации
Профсоюза – в Крымском: Крымская;

Долгополов Михаил Павлович – председатель Оренбургской областной
территориальной организации Профсоюза – в Уральском: Курганская,
Оренбургская, Свердловская, Тюменская, Челябинская областные;
Башкортостанская, Удмуртская республиканские, Пермская краевая;

Назина Валентина Ивановна – председатель Алтайской краевой
организации Профсоюза – в Западно-Сибирском: Кемеровская, Новосибирская,
Омская, Томская областные; Алтайская республиканская; Алтайская краевая;

Башкеева Долгор-Жап Базыр-Жаповна – председатель Бурятской
республиканской организации Профсоюза – в Восточно-Сибирском: Иркутская
областная; Бурятская, Тувинская, Хакасская республиканские; Забайкальская,
Красноярская краевые;

Шарухина Лидия Михайловна – председатель Сахалинской областной
организации Профсоюза – в Дальневосточном: Амурская, Еврейская,
Сахалинская, Магаданская областные; Саха (Якутская) республиканская;
Камчатская, Приморская, Хабаровская краевые.